
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 272 21 de Abril de 2022  PG. 1/10

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

 licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br  
 

 

 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 

 

 

REF:  EDITAL  DE  TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022. 

 

 

A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de 

TOMADA DE PREÇOS nº 02/2022, que após a análise e verificação das propostas ofertadas, 

decidiu classificar as seguintes proponentes: 

 

Nº EMPRESA VALOR R$ 

01 VINICIUS DE OLIVEIRA 

CARVALHO – ENGENHARIA E 

CONSTRUTORA 

R$ 797.815,35 

 

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a 

comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes 

que se sinta prejudicada, para interposição de recurso. 

 

 

                                                               Diamante do Norte – Pr., 20 de abril de 2022. 

 

 

 

ANDREZA DA SILVA PARIZ 

Presidente da Comissão 

 

                       

 

GILBERTO ALVES DE ARAUJO JUNIOR 

Membro da Comissão   

 

 

 

VALMIR LEITE DA SILVA 

Membro da Comissão   

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IW7Obf neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 272 21 de Abril de 2022  PG. 2/10

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

 licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br  
 

 

EDITAL DE HABILITAÇÃO 

 

 

REF:  EDITAL  DE  TOMADA DE PREÇOS Nº  0/22022.  

 

 

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA 

DE PREÇOS nº 02/2022, que após a análise e verificação da documentação de habilitação, 

decidiu habilitar as seguintes proponentes: 

 

Nº EMPRESA 

01 VINICIUS DE OLIVEIRA CARVALHO – ENGENHARIA E CONSTRUTORA 

 

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a 

comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes 

que se sinta prejudicada, para interposição de recurso. 

 

 

                                                               Diamante do Norte – Pr., 20 de abril de 2022. 

 

 

 

ANDREZA DA SILVA PARIZ 

Presidente da Comissão 

 

                       

 

GILBERTO ALVES DE ARAUJO JUNIOR 

Membro da Comissão   

 

 

 

VALMIR LEITE DA SILVA 

Membro da Comissão   

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IW7Obf neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 272 21 de Abril de 2022  PG. 3/10

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE  

ESTADO DO PARANÁ  
 

 

 
1 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS nº. 01/2022 

“AMPLA CONCORRÊNCIA” 

 

Considerando ausência de interessados na Sessão ocorrida no dia 19/04/2022, ocorrendo Ato 

Deserto, o Município de Diamante do Norte – Pr., torna público a repetição,   prorrogação da data 

de abertura para às 09hs00  do dia   10 de maio de 2022,  Edital de Tomada de Preços  01/2022,  

Objeto: A presente licitação tem por objeto a execução de Portal de Entrada e Calçada no 

CMEI João Trizzi, que fica localizado na Avenida Lídia Calabreta Massi, nº 821, Quadra 

33, Lotes 07, 08, e 09, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação Cultura 

e Esporte, obedecendo projetos, orçamentos e cronograma físico financeiro em anexo e 

Termo de Referência.  Informações: na Divisão de Licitações, na Rua José Vicente nº. 257, 

telefone (44) 3429-1319, e-mail: licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br; 

http://www.diamantedonorte.pr.gov.br.  

 

Município de Diamante do Norte – Pr., 19 de abril de 2022. 

 

 

 

Andreza da Silva Pariz 

Presidente Comissão de Licitação 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IW7Obf neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 272 21 de Abril de 2022  PG. 4/10

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO   PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06   
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nº              : 22/2022 

b) Licitação Nº             :            14/2022 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 18/04/2022 

e) Objeto Homologado  : A presente licitação visa à aquisição de equipamentos os quais serão destinados 

ao Hospital Municipal Emília Francisca de Souza através da Resolução SESA 

Nº 1192/2017. 

 

10.302.0010.1.006. - RESOLUÇÃO SESA Nº 1192/2017 - EQUIPAMENTOS HOSPITAL MUNICIPAL 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: RC Moveis Ltda - CNPJ/CPF: 02.377.937/0001-06 

Lote 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

7-1 Cama hospitalar tipo fawler elétrica - 

estrutura em tubo aço tratamento 

antioxidante com pintura em époxi pó ou 

material superior, movimentos mínimos: 

cabeceira,fawler, trendelemburg, reverso 

do trendelemburg, cardíaco, elevação de 

altura. grades laterais arti culáveis e 

fabricadas em polietileno ou material 

compatível.acionamento através de 

controle remoto a fio ou teclado de 

menbrana localizado nas 

grades/peseira.cabeceira e peseira 

removíveis fabricadas em polietileno ou 

material compatível, rodízios de no mín 

imo 4 polegadas de diâmetro, totalmente 

em material plástico com pelo menos 1 

freio, capacidade de carga de no mínimo 

180 kg, acompanha colchão compatível, 

minimo densidade 28,alimentação elétrica. 

COTA PRINCIPAL  - AMPLA 

CONCORRENCIA. 

RC Móveis Unid. 

 

8 R$ 9.800,00 R$ 78.400,00 

Valor Total Homologado – R$ 78.400,00 (setenta e oito mil e quatrocentos reais). 

 

Fornecedor: FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ/CPF: 42.579.294/0001-06 

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

10-1 Aquisição de ar condicionado com 

instalação/montagem - (parede / sistemas) 

– ar condicionado split inverter 12.000 

btus, quente e frio, 220v, 60hz, 

monofásico, com controle remoto sem fio 

e display digital, filtro antibacteriano e 

com carvão ativado, 04 velocidades, classe 

a, modo de operação refrigerada, 

TCL Unid. 

 

10 R$ 3.390,00 R$ 33.900,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IW7Obf neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 272 21 de Abril de 2022  PG. 5/10

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO   PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06   
temperatura de 16º a 30º, funções 

especiais: sleep (modo sono), timer, auto 

diagnostico, reinicio automático, 

compressor variável, saída de ar swing, gás 

ecológico, 220v, instalado conforme 

instruções do fabricante ;incluindo: 

suporte, tubos de cobre, cabo pp, buchas e 

parafusos. 

Valor Total Homologado – R$ 33.900,00 (trinta e três mil e novecentos reais). 

 

Fornecedor: ANGELICA ROMANO DA SILVA AMBROZIO - CNPJ/CPF: 33.072.590/0001-17 

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

4-1 SMART TV LED MÍNIMO 40 

POLEGADAS, ENTRADA USB, 

HDMI E WI-FI, Espessura SLIM. 

Garantia mínima 12 meses 

MULTILASER Unid. 

 

13 R$ 1.752,00 R$ 22.776,00 

5-2 Fogão 30 x 30 6 bocas (3QD 3QS) 

baixa pressão ativo, forno para fogão 

médio baixa pressão ativo. 

METALFOUR Unid. 

 

1 R$ 1.927,00 R$ 1.927,00 

Valor Total Homologado – R$ 24.703,00 (vinte e quatro mil, setecentos e três reais). 

 

Fornecedor: STOCKI E ALMEIDA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA - CNPJ/CPF: 40.781.430/0001-02 

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1-1 Cadeira escritório - Cadeira escritório, 

material estrutura: aço carbono, material 

revestimento assento e encosto: poliamida, 

material encosto: poliamida, material 

assento: espuma injetada, tipo base: giratória 

com 5 rodízios duplos, tipo encosto: baixo, 

cor: preta, características adicionais: encosto 

em tela, quantidade pés: 5 un, dimensões 

assento: 475 x 455 mm, dimensões encosto: 

475 x 485 mm 

PRIZI Unid. 

 

20 R$ 447,99 R$ 8.959,80 

Valor Total Homologado – R$ 8.959,80 (oito mil, novecentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos). 

 

Fornecedor: VIOLA MIX MÓVEIS - EIRELI - CNPJ/CPF: 36.953.803/0001-08 

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

3-1 Mesa de cabeceira com mesa de refeição 

acoplada - Mesa de Cabeceira Luxo com 

refeição acoplada; Estrutura em MDF 

revestido em fórmica, 01 gaveta e 01 porta 

com 01 prateleira interna; Gaveta 

deslizante através de corrediças metálica; 

Mesa de refeição com regulagem de altura 

em v árias posições; Dimensões: 0,40 x 

0,40 x 0,80m altura. Dimensões do tampo 

de refeição 0,40 x 0,60m 

PRÓPRIA Unid. 

 

11 R$ 685,00 R$ 7.535,00 

Valor Total Homologado – R$ 7.535,00 (sete mil, quinhentos e trinta e cinco reais). 

 

Registrar Ato Deserto nos Lotes 02 e 06 e Ato Fracassado nos Lotes 08, 09 e 11.  

 

 

Diamante do Norte, 18 de abril de 2022.  

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IW7Obf neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 272 21 de Abril de 2022  PG. 6/10

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO   PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06   
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nº              : 32/2022 

b) Licitação Nº             :            17/2022 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 19/04/2022 

e) Objeto Homologado  : Seleção de proposta para registro de preços para futuras e eventuais   

contratação de empresa especializada no ramo de combustiveis  para 

fornecimento parcelado de: Gasolina Comum, abastecimento na bomba;   

Etanol, abastecimento na bomba  e  Diesel S-10  com abastecimento no tanque 

do Município,  destinados a suprir as necessidades de abastecimento dos 

veículos, máquinas e equipamentos pertencentes ao Município de Diamante do 

Norte/PR. 

 

04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 

04.121.0002.2.003. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 

URBANISMO 

04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 

ESPORTE 

12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

13.392.0009.2.023. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS 

27.812.0009.2.024. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 

12.782.0012.2.020. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 

15.122.0007.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 

PÚBLICOS 

15.451.0006.2.026. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS BENS DE USO COMUM 

15.451.0006.2.026. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS BENS DE USO COMUM 

15.451.0007.2.027. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

15.451.0007.2.027. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

15.452.0007.2.029. - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICAS 

10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 

10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 

10.301.0010.2.039. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA 

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS) 

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS) 

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS) 

10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

10.304.0010.2.033. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 

08.243.0008.2.044. - APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR 

08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

18.122.0002.2.009. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO 

AMBIENTE E TURISMO 

20.608.0003.2.012. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO AGROPECUÁRIA 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IW7Obf neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 272 21 de Abril de 2022  PG. 7/10

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO   PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06   
     

  f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: MP AUTO POSTO EIRELI - CNPJ/CPF: 17.988.531/0001-37 

Item Descrição PERCENTUAL DE DESCONTO 

(Sobre o preço médio ao 
consumidor - Tabela ANP) 

Unid. Quant. Valor Total 

1 Combustível Gasolina – Cota 

Principal, Ampla Concorrência 

(Marca - Ipiranga) 

0,80% Litros 67.500 R$ 490.387,50 

2 Combustível Gasolina - Exclusivo 

ME/EPP  (Marca - Ipiranga) 

0,80% Litros 22.500 R$ 163.462,50 

3 Combustível  Etanol – Exclusivo 

ME/EPP  (Marca - Ipiranga) 

0,50% Litros 8.500 R$ 43.902,50 

Valor Total Homologado  R$ 697.752,50 (seiscentos e noventa e sete mil, setecentos e cinquenta e dois reais e 

cinquenta centavos). 

 

 

Fornecedor: RURAL DIESEL LTDA - CNPJ/CPF: 72.218.779/0001-27 

Item Descrição PERCENTUAL DE DESCONTO 

(Sobre o preço médio ao 
consumidor – 

Tabela ANP) 

Unid. Quant. Valor. Total 

4 DIESEL S-10 ( Marca BR) 0,20% Litros 90.000 R$ 579.600,00 

Valor Total Homologado – R$ 579.600,00 (quinhentos e setenta e nove mil e seiscentos reais). 

 

Diamante do Norte, 19 de abril de 2022.  

 

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IW7Obf neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 272 21 de Abril de 2022  PG. 8/10

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO   PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06   
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nº              : 25/2022 

b) Licitação Nº             :            16/2022 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 18/04/2022 

e) Objeto Homologado  : A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais   

contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de 

transportes do tipo Van, incluindo seguro total contra acidentes, combustível, 

manutenção e mão-de-obra especializada (motoristas) devidamente habilitada 

para atender as necessidades do transporte escolar dos universitários de 

Diamante do Norte. 

 

12.782.0012.2.020. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 

12.782.0012.2.022. - APOIO AO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: RICARDO DELFIOL VIANA EIRELI - ME - CNPJ/CPF: 19.982.777/0001-27 

Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de locação de 01 (um) veículo modelo tipo Van, 

com capacidade de no mínimo 12 (doze) lugares, destinado 

ao transporte de estudantes universitários, com fornecimento 

de motorista habilitado e veículo conforme exigências da 

legislação de trânsito vigente, equipado com todos 

componentes de segurança, documentação regular, 

características adicionais ar condicionado, as despesas tais 

como: combustível, alimentação, manutenção, depreciação, 

seguro, multas de transito, danos ao veículo, despesas com 

acidente e todas as demais despesas serão por conta da 

contratada. Disponibilidade no período noturno, 

compreendendo o ano letivo universitário. 

Km 

 

79.000 R$ 2,78  219.620,00 

2 Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de locação de 01 (um) veículo modelo tipo Van, 

com capacidade de no mínimo 18 (dezoito) lugares, 

destinado ao transporte de estudantes universitários, com 

fornecimento de motorista habilitado e veículo conforme 

exigências da legislação de trânsito vigente, equipado com 

todos componentes de segurança, documentação regular, 

características adicionais ar condicionado, as despesas tais 

como: combustível, alimentação, manutenção, depreciação, 

seguro, multas de transito, danos ao veículo, despesas com 

acidente e todas as demais despesas serão por conta da 

contratada. Disponibilidade no período noturno, 

compreendendo o ano letivo universitário. 

Km 45.000 R$ 2,79  125.550,00 

Valor Total Homologado R$345.170,00( trezentos e quarenta e cinco mil, cento e setenta reais) 

 

Diamante do Norte, 18 de abril de 2022.  

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IW7Obf neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 272 21 de Abril de 2022  PG. 9/10

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO   PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06   
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 33/2022 

b) Licitação Nrº             :            18/2022 

c) Modalidade                :            Pregão Eletrônico: 

d) Data Homologação   : 20/04/2022 

e) Objeto Homologado  : A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços 

para futuras e eventuais contratação de pessoa jurídica para prestação de 

serviços de recarga de extintores visando prestações futuras com a finalidade de 

atender as necessidades das Secretarias Municipais. 

 

04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 

04.121.0002.2.003. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 

URBANISMO 

04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 

ESPORTE 

12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

15.122.0007.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 

PÚBLICOS 

10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS) 

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS) 

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS) 

10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

18.122.0002.2.009. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO 

AMBIENTE E TURISMO 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: EXTIN EXTINTORES - LTDA - CNPJ/CPF: 15.307.203/0001-00 

Lote 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor 

Unit. 

Valor. Total 

1-1 Extintor PQS 04 kg BC Marca Própria  Recarga 6 R$ 45,00 R$ 270,00 

2-1 Extintor PQS 06 kg BC. Marca Própria  Recarga 18 R$ 52,00 R$ 936,00 

3-1  Extintor CO2 06 kg Marca Própria  Recarga 2 R$ 52,00 R$ 104,00 

4-1 Extintor AP 10 lts. Marca Própria  Recarga 7 R$ 45,00 R$ 315,00 

5-1 Extintor PQS 04 kg ABC Marca Própria  Recarga 25 R$ 55,00 R$ 1.375,00 

Valor Total Homologado R$ 3.000,00( três mil reais) 

 

Diamante do Norte-Pr, 20 de abril de 2022.  

 

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IW7Obf neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 272 21 de Abril de 2022  PG. 10/10

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022 

 

 Fica retificado o TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022, em seu Capitulo 5 - 

DOCUMENTAÇÃO REFERENTE A HABILITAÇÃO;   Subcapítulo 05.3 - 

HABILITAÇÃO TÉCNICA ; Seção b2, cujo objeto é a execução de Portal de Entrada e 

Calçada no CMEI João Trizzi, que fica localizado na Avenida Lídia Calabreta Massi, nº 821, 

Quadra 33, Lotes 07, 08, e 09, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação 

Cultura e Esporte, obedecendo projetos, orçamentos e cronograma físico financeiro em 

anexo e Termo de Referência. 
 

ONDE SE LÊ: “Lote 01: A presente licitação tem por objeto a execução de Portal de entrada 

e calçada em piso intertravado, no CMEI Anjo da Guarda, para atender a demanda da 

Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte, obedecendo projetos, orçamentos e 

cronograma físico financeiro em anexo e Termo de Referência.”.  

  

LEIA-SE: “A presente licitação tem por objeto a execução de Portal de entrada e calçada em 

piso intertravado, no CMEI João Trizzi, para atender a demanda da Secretaria Municipal 

de Educação Cultura e Esporte, obedecendo projetos, orçamentos e cronograma físico 

financeiro em anexo e Termo de Referência.”.  

 

Fica retificado os demais Termos.  

 

Município de Diamante do Norte - PR, 20 de abril de 2022. 

 

 

 

Andreza da Silva Pariz 

Pregoeira 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IW7Obf neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2022-04-25T08:31:06-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




